PAGE
2

	              Башҡортостан Республиҡаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы

Калинин   ауыл Советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ
452044, БР, Бишбүләк районы,

Усаккисеү  ауылы, Совет  урамы, 35

8(347)4323767

[image: image1.wmf]

	  Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения

Калининский  сельсовет

452044, РБ, Бижбулякский район, село Усак-Кичу,

ул. Советская, 35

8(347) 4323767

КАРАР                                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июль 2023 йыл                          № 22                                       20 июля 2023 года

О  внесении изменении на  постановление администрации сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостна №34 от 11 марта 2019года

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и
(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском
 поселении Калининский сельсовет муниципального района
Бижбулякский район  Республики Башкортостан
На основании протеста прокуратуры района от 22.06.2023 №2-20-2023/208000035/Прдп207-23-20800035, администрация сельского поселения Калининский  сельсовет муниципального района Бижбулякский  район Республики Башкортостан постановляет:
          1.В соответствии ч.9 ст. 15 ФЗ№181 внести следующее изменение в постановление администрации сельского поселения Калининский сельсовет муниципального района  Бижбулякский  район Республики Башкортостан

 №34 от 11 марта 2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и

(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в сельском

 поселении Калининский сельсовет муниципального района

Бижбулякский район  Республики Башкортостан:

      Абз.3 п.2.22  На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.
2 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать через информационный стенд.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава сельского поселения                                                Д.Г.Юмагулов
_1613464386.doc
[image: image1.png]